
 1 

Energy Centre České Budějovice    
    Náměstí Přemysla Otakara II.  87/25 

 CZ - 370 01 České Budějovice 

���� 38 731 25 80   eccb@eccb.cz 

���� 38 731 25 81    

 IČO: 685 503 75   DIČ: CZ 685 503 75                                                                               
                                                                                                                           www. eccb.cz 
                                                                                                                       
10 let ECČB – 10 let s úsporami energií              10 Jahre ECČB – 10 Jahre mit Energiesparen 
 
 

POZVÁNKA 

 
Seminář 

 
Biomasa pro výrobu tepla 

 
Organizátor: Energy Centre České Budějovice 
 
Této  akci  byla  udělena  záštita   hejtmana  Jihočeského  kraje,  RNDr.  Jana 
Zahradníka.  
 
Akce se koná v rámci 3. ročníku Jihočeského Dne pro obnovitelné zdroje energie.  
 

 
 

 

  
 
 
 
 
Datum konání: čtvrtek 05.06.2008 (1. část) a čtvrtek 12.06.2008 (2. část) 
 
Místo konání 1. části: Sál zastupitelstva, Krajský úřad Jihočeského kraje,  
                                      Č. Budějovice (05.06.2008) 
 
Místo konání 2. části: Zemědělská vodohospodářská správa, Zasedací místnost,  
                                      5. patro, budova Regionální agrární komory JČK,                   
                                      Rudolfovská 80, Č. Budějovice (12.06.2008) 
              
Cílová skupina: výrobci a dodavatelé biomasy (kusového dřeva, pelet, kriket,   
                            štěpek) a event. další angažovaní zájemci.  
 
Dovolujeme si vás pozvat na seminář věnovaný biomase jakožto palivu, na kterém se 
budeme věnovat podmínkách pro výrobu a využívání biomasy, podmínkám pro prodej a 
distribuci biomasy, technologiím pro využívání biomasy a možnostem financování 
zařízení na vytápění biomasou.  
 
Seminář  je  pořádán  v  rámci  projektu  Regbie+ (www.regbieplus.eu) za finanční 
podpory Evropské unie.  
 



 2 

 
 
 
 

 
PROGRAM 
 
1. část semináře (05.06.2008) 
 
14:15 – 14:30 hod. Registrace účastníků 
 

14:30 – 14:40 hod. Úvod, uvítání 
                                Ing. Luboš Průcha, Krajský úřad Jihočeského kraje 
 

14:40 – 15:00 hod. Představení projektu Regbie+ a Průvodce jihočeským trhem 
                                Mgr. Ivana Klobušníková, ředitelka ECČB 
 

15:00 – 15:40 hod. Biomasa v Horním Rakousku 
                                Konrad Mayer, Biomasseverband OÖ  
 

15:40 – 16:10 hod. Současný stav ve využívání biomasy v JČK a v ČR 
                                Michal Wantulok, CZ Biom 
 

16:10 – 16:30 hod. Přestávka 
 

16:30 – 17:00 hod. Podmínky pro prodej a distribuci dřevní biomasy v ČR 
                                Jiří Jeff Calda, Dřevošrot, a.s.  
 

17:00 – 18:00 hod. Technologie pro využívání dřevní biomasy 
                                Jiří Hlávka, Verner a.s. 
 

18:00 – 18:30 hod. Diskuze, zodpovězení dotazů 
 

18:30 hod.              Závěr 1. části semináře 
 
 
2. část semináře (12.06.2008) 
 
14:15 – 14:30 hod. Registrace účastníků 
 

13:30 – 14:45 hod. Úvod, uvítání 
                                Mgr. Ivana Klobušníková, ředitelka ECČB 
 

14:45 – 15:15 hod. Podpora tepla z obnovitelných zdrojů 
                                Ing. Edvard Sequens, Calla 
 

15:15 – 15:45 hod. Podpora ze SFŽP pro zařízení na využívání biomasy 
                                Dr. Blanka Veltrubská, SFŽP ČR – krajské pracoviště v ČB 
 

15:45 – 16:15 hod. Program Eko-energie – podpora zařízení na využívání  
                                biomasy pro malé a střední podniky 
                                Tomáš Severa, Czechinvest 
 

 
 



 3 

 
 
 
 
16:15 – 16:30 hod. Přestávka 
 

16.30 – 17:00 hod. Rodinný dům vytápění peletami – příklad z Jihočeského  
                                kraje 
                                Ing. Jindřich Macán 
 

17:00 – 17:30 hod. Výtopna na dřevní štěpku ve Dřítní – zkušenosti z praxe 
                                Karel Lukáš, starosta obce Dříteň 
 

17:30 – 18:00 hod. Výroba tepla a elektřiny z biomasy – praktické zkušenosti  
                                David Dub, Iromez s.r.o. 
 

18:00 – 18:30 hod. Diskuze, zodpovězení dotazů 
 

18:30 hod.              Závěr 2. části semináře        
 
 
Těšíme se na setkání s Vámi! 
 
 
Tato tiskovina byla vydána za finanční podpory EU v rámci projektu Regbie+. Za obsah této tiskoviny je odpovědný výhradně autor. 
Obsah nemusí vyjadřovat názor Evropského společenství. Evropská komise není odpovědná za jakékoliv užití informací obsažených 
v této tiskovině.  

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
PŘIHLÁŠKA 
Přihlašuji se na seminář Biomasa pro výrobu tepla, který se uskuteční ve dnech  5.  
a 12. června 2008 v Českých Budějovicích. 
Organizátor: Energy Centre České Budějovice (ECČB)  

Zúčastním se semináře dne:  

� 05.06.2008 

� 12.06.2008 

V případě, že se zúčastníte obou částí semináře, zaškrtněte oba dva dny. 
 

Titul, jméno a příjmení: 

Název organizace: 

Adresa: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum, podpis: 

 
Vyplněnou přihlášku zašlete prosím poštou, emailem či faxem na adresu: jana@eccb.cz,  
fax: 387 312 581, Energy Centre České Budějovice, Nám. Př. Otakara II. 87/25, 370 01 České 
Budějovice nejpozději do 30.05.2008. Děkujeme. 
 
 
Účast na akci je bezplatná. 


